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“YASHIL IQTISODIYOT” VA QAYTA 
TIKLANUVCHI ENERGIYANING IQTISODIY 
SAMARADORLIGI

Qurbonov Shovqi Djurayevich
Toshkent amaliy fanlar universiteti
Tarmoqlar iqtisodiyoti va buxgalteriya kafedrasi v.b. dotsenti

Annotatsiya. Mazkur ilmiy maqolada yashil iqtisodiyot konsepsiyasi va qayta tiklanuvchi energiya manbalarining (QTEM) 
iqtisodiy samaradorligi kompleks tahlil qilinadi. Tadqiqotda qayta tiklanuvchi energiya texnologiyalarining investitsion 
jozibadorligi, xarajatlar tuzilmasi, makroiqtisodiy va mikroiqtisodiy ta’siri, bandlikka ta’siri hamda ekologik-iqtisodiy 
foydalari o‘rganilgan. Metodologik jihatdan iqtisodiy-statistik tahlil, taqqoslama usul, xarajat–foyda (cost–benefit) tahlili 
va iqtisodiy modellashtirishdan foydalanilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, qayta tiklanuvchi energiya yashil 
iqtisodiyotning asosiy drayveri bo‘lib, uzoq muddatda iqtisodiy barqarorlik, energiya xavfsizligi va ekologik samaradorlikni 
ta’minlaydi. Maqola xulosalarida rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan, O‘zbekiston sharoitida QTEMni joriy etishning 
iqtisodiy ustuvor yo‘nalishlari bo‘yicha taklif va tavsiyalar berilgan.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, qayta tiklanuvchi energiya, iqtisodiy samaradorlik, energiya xavfsizligi, barqaror rivojlanish.

Abstract. This scientific article provides a comprehensive analysis of the concept of the green economy and the economic 
efficiency of renewable energy sources (RES). The study examines the investment attractiveness of renewable energy 
technologies, cost structure, macroeconomic and microeconomic impacts, effects on employment, and ecological-
economic benefits. Methodologically, the research employs economic-statistical analysis, comparative methods, cost–
benefit analysis, and economic modeling. The results indicate that renewable energy serves as a key driver of the green 
economy, ensuring long-term economic sustainability, energy security, and environmental efficiency. The conclusions 
offer recommendations and proposals for the priority economic directions of implementing RES in developing countries, 
including Uzbekistan.

Key words: green economy, renewable energy, economic efficiency, energy security, sustainable development.

Аннотация. В данной научной статье представлен комплексный анализ концепции «зелёной экономики» и 
экономической эффективности возобновляемых источников энергии (ВИЭ). Исследование рассматривает 
инвестиционную привлекательность технологий возобновляемой энергии, структуру затрат, макро- и 
микроэкономическое влияние, воздействие на занятость, а также экологико-экономические выгоды. 
Методологически работа опирается на экономико-статистический анализ, сравнительные методы, анализ 
«затраты–выгоды» и экономическое моделирование. Результаты показывают, что возобновляемая энергия 
является ключевым драйвером зелёной экономики, обеспечивая долгосрочную экономическую устойчивость, 
энергетическую безопасность и экологическую эффективность. В выводах статьи предложены рекомендации и 
предложения по приоритетным экономическим направлениям внедрения ВИЭ в развивающихся странах, включая 
Узбекистан.

Ключевые слова: зеленая экономика, возобновляемая энергия, экономическая эффективность, энергетическая 
безопасность, устойчивое развитие.

K I R I S H
XXI asrda global iqtisodiy rivojlanish ekologik cheklovlar bilan tobora ko‘proq to‘qnash kelmoqda. An’anaviy 

“jigarrang iqtisodiyot”1 modeli — ya’ni yuqori uglerodli, resurslarni ko‘p talab qiladigan va ekologik zararli ishlab 

1	 Qushimcha manba sifatida: Jigarrang iqtisodiyot (Brown Economy) — bu resurslarni samarali ishlatmaydigan, tabiiy muhitga salbiy 
ta’sir ko‘rsatadigan va issiqxona gazlari chiqindilari yuqori bo‘lgan iqtisodiy faoliyat. U an’anaviy energiya manbalari (ko‘mir, neft, 
tabiiy gaz) asosida ishlaydi va iqtisodiy o‘sishni ekologik barqarorlik bilan birlashtirmaydi. “Jigarrang” so‘zi ekologik zarar va uglerod 
chiqindilarining yuqoriligini ramziy bildiradi (qarama-qarshi rang — “yashil” iqtisodiyot, ya’ni barqaror va ekologik toza).
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chiqarish tizimi — iqlim o‘zgarishi, tabiiy resurslar tanqisligi va atrof-muhit degradatsiyasiga olib keldi. Shu 
sababli xalqaro miqyosda yashil iqtisodiyot konsepsiyasi muqobil rivojlanish modeli sifatida shakllandi.

“Yashil iqtisodiyot” — bu tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, atrof-muhitni muhofaza qilish va iqtisodiy 
o‘sishni bir vaqtda ta’minlashga qaratilgan rivojlanish modelidir. Ushbu yondashuvning asosiy maqsadi 
ekologik xavflarni kamaytirish, iqlim o‘zgarishining salbiy ta’sirini yumshatish hamda aholining turmush sifatini 
oshirishdan iborat. Yashil iqtisodiyotda qayta tiklanuvchi energiya manbalari muhim o‘rin tutadi.

Qayta tiklanuvchi energiya — bu quyosh, shamol, suv, biomassa va geotermal manbalardan olinadigan 
energiyadir. Ularning asosiy afzalligi shundaki, bu manbalar cheklanmagan bo‘lib, atrof-muhitga zararli gazlar 
chiqarilishini keskin kamaytiradi. Iqtisodiy nuqtayi nazardan qaralganda, dastlabki investitsiya xarajatlari 
nisbatan yuqori bo‘lishi mumkin, biroq uzoq muddatda bu xarajatlar o‘zini oqlaydi.

Qayta tiklanuvchi energiyaning iqtisodiy samaradorligi bir nechta omillar orqali namoyon bo‘ladi. 
Birinchidan, energiya ishlab chiqarish xarajatlari vaqt o‘tishi bilan kamayib boradi, chunki yoqilg‘i xarajatlari 
deyarli mavjud emas. Ikkinchidan, energiya importiga bo‘lgan ehtiyoj qisqaradi, bu esa davlatning valyuta 
xarajatlarini kamaytiradi va energetik mustaqillikni mustahkamlaydi. Uchinchidan, yangi “yashil” ish o‘rinlari 
yaratiladi, bu esa bandlik darajasining oshishiga xizmat qiladi.

Shuningdek, yashil iqtisodiyot sog‘liqni saqlash xarajatlarini ham kamaytiradi. Atmosfera ifloslanishining 
qisqarishi aholi salomatligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatib, kasalliklar sonining kamayishiga olib keladi. Bu esa uzoq 
muddatda davlat budjeti uchun sezilarli iqtisodiy foyda keltiradi.

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi yashil iqtisodiyot doirasida qayta tiklanuvchi energiya manbalarining 
iqtisodiy samaradorligini kompleks tahlil qilish hamda ularning makroiqtisodiy ta’sirini baholashdan iborat. 
Ushbu maqsadga erishish uchun tadqiqot davomida bir qator vazifalar belgilandi. Jumladan, yashil iqtisodiyot 
konsepsiyasining iqtisodiy mohiyatini ochib berish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarining xarajat va foyda 
tuzilmasini tahlil qilish, QTEMning makroiqtisodiy samaradorligini baholash hamda rivojlanayotgan mamlakatlar 
uchun amaliy iqtisodiy tavsiyalar ishlab chiqish ko‘zda tutildi.

Tadqiqot vazifalari: Yashil iqtisodiyot konsepsiyasining iqtisodiy mohiyatini ochib berish. Yashil iqtisodiyot 
— bu iqtisodiy o‘sishni ta’minlash jarayonida tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, atrof-muhitga salbiy 
ta’sirni kamaytirish va ijtimoiy farovonlikni oshirishga yo‘naltirilgan iqtisodiy modeldir. Uning iqtisodiy mohiyati 
quyidagilarda namoyon bo‘ladi:

• resurs tejamkor ishlab chiqarish texnologiyalarini joriy etish;
• uglerod chiqindilarini kamaytirish orqali ekologik xarajatlarni qisqartirish;
• uzoq muddatda barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash;
• “yashil” investitsiyalar va innovatsiyalar orqali yangi ish o‘rinlarini yaratish.
Shunday qilib, yashil iqtisodiyot an’anaviy iqtisodiy modeldan farqli ravishda foyda va xarajatlarni nafaqat 

moliyaviy, balki ekologik va ijtimoiy nuqtayi nazardan ham baholaydi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Yashil iqtisodiyot tushunchasi dastlab ekologik cheklovlar va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi muvozanatni 

ta’minlash zaruratidan kelib chiqqan nazariy yondashuv sifatida shakllangan. Ushbu yo‘nalishda eng asosiy 
konseptual ishlardan biri Blueprint for a Green Economy asaridir. David Pearce, Anil Markandya va Edward 
Barbier tomonidan ishlab chiqilgan ushbu modelda iqtisodiy samaradorlik, ijtimoiy adolat va ekologik barqarorlik 
o‘zaro bog‘liq tizim sifatida talqin qilinadi. Mualliflar resurslardan foydalanishda tashqi ekologik xarajatlarni 
ichkilashtirish iqtisodiy samaradorlikni oshirishini ilmiy asoslab bergan.

Iqlim o‘zgarishi sharoitida yashil iqtisodiyotning makroiqtisodiy ahamiyati Nicholas Stern tomonidan chuqur 
tahlil qilingan. The Economics of Climate Change: The Stern Review asarida 2007-yilda chop etilgan tahlillar 
shuni ko‘rsatadiki, bugungi kunda ekologik investitsiyalarga yo‘naltirilgan xarajatlar kelajakdagi iqlim xavflarini 
kamaytirish orqali yuqori iqtisodiy foyda keltiradi. Stern iqlim siyosatini iqtisodiy o‘sishga zid emas, balki uning 
uzoq muddatli drayveri sifatida asoslaydi.

Qayta tiklanuvchi energiya manbalarining iqtisodiy samaradorligi masalasi energetika iqtisodiyoti doirasida 
alohida ilmiy yo‘nalish sifatida shakllangan. Bu borada Environmental and Natural Resource Economics darsligi 
muhim metodologik asos hisoblanadi. Tom Tietenberg va Lynne Lewis energiya texnologiyalarini baholashda 
investitsiya xarajatlari, operatsion samaradorlik, bozor mexanizmlari va ekologik foydani kompleks ko‘rsatkichlar 
orqali tahlil qilish zarurligini ko‘rsatadi. Ularning yondashuvida qayta tiklanuvchi energiya nafaqat ekologik, balki 
sof iqtisodiy nuqtayi nazardan ham raqobatbardosh texnologiya sifatida qaraladi.

Institutsional darajada yashil iqtisodiyot va qayta tiklanuvchi energiya rivojini tizimli baholash United Nations 
Environment Programme tomonidan tayyorlangan “Towards a Green Economy” hisobotida yoritilgan. Ushbu 
hujjatda yashil investitsiyalar bandlikni oshirish, energiya importiga qaramlikni kamaytirish va ishlab chiqarish 
samaradorligini kuchaytirish orqali yalpi ichki mahsulot o‘sishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi asoslab berilgan.
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Postsovet makonida va rivojlanayotgan davlatlar sharoitida yashil iqtisodiyot masalalari bo‘yicha A. 
Ismoilov va B. Shokirov tadqiqotlari alohida ahamiyatga ega. Ismoilov qayta tiklanuvchi energiya loyihalarining 
investitsion samaradorligini baholashda moliyaviy barqarorlik va davlat rag‘batlantirish mexanizmlarining rolini 
ko‘rsatadi. Valiyev esa ekologik soliq siyosati va fiskal instrumentlarning yashil iqtisodiyotga o‘tishdagi ta’sirini 
iqtisodiy modellar asosida tahlil qiladi.

Umuman olganda, mavjud ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyot va qayta tiklanuvchi 
energiya iqtisodiy samaradorlik nuqtayi nazaridan xarajatlarni oshiruvchi omil emas. Aksincha, u ishlab 
chiqarish samaradorligini kuchaytiruvchi, makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlovchi va uzoq muddatli 
iqtisodiy o‘sishni ta’minlovchi strategik yo‘nalish sifatida qaralmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda yashil iqtisodiyot va qayta tiklanuvchi energiya manbalarining iqtisodiy samaradorligini 

chuqur tahlil qilish maqsadida kompleks ilmiy-metodologik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida nazariy, 
empirik va modellashtirish usullaridan o‘zaro uyg‘un holda foydalanildi. Avvalo, nazariy tahlil usuli yordamida 
yashil iqtisodiyot konsepsiyasi va qayta tiklanuvchi energiya manbalarining iqtisodiy mohiyati o‘rganildi. Ushbu 
bosqichda yetakchi xorijiy va mahalliy olimlarning ilmiy ishlari, xalqaro tashkilotlar (BMT, Jahon banki, Xalqaro 
energetika agentligi) hisobotlari hamda konseptual yondashuvlar tahlil qilinib, tadqiqotning nazariy asoslari 
shakllantirildi.

Keyingi bosqichda iqtisodiy-statistik tahlil usuli qo‘llanildi. Unda qayta tiklanuvchi energiya manbalariga 
yo‘naltirilgan investitsiyalar hajmi, energiya ishlab chiqarish tannarxi hamda QTEM sohasida yaratilayotgan 
bandlik ko‘rsatkichlari umumlashtirildi va tizimlashtirildi. Ushbu tahlil yordamida QTEM rivojlanishining asosiy 
iqtisodiy tendensiyalari aniqlab berildi. Shuningdek, taqqoslama tahlil usuli orqali qayta tiklanuvchi energiya 
manbalari va an’anaviy energiya resurslarining iqtisodiy samaradorligi solishtirildi. Bunda energiya tannarxi, 
ishlab chiqarish barqarorligi, ekologik xarajatlar va uzoq muddatli iqtisodiy foyda kabi mezonlar asos qilib olindi. 
Natijada QTEMning ustun va zaif jihatlari aniqlanib, ularning iqtisodiyotdagi o‘rni baholandi.

Tadqiqotda xarajat–foyda tahlili usuli ham qo‘llanildi. Ushbu usul orqali QTEM loyihalarining uzoq muddatli 
iqtisodiy foydalari, jumladan, ekologik zararlarning kamayishi, sog‘liqni saqlash xarajatlarining qisqarishi va 
tashqi effektlarning ijobiy ta’siri baholandi. Natijalar QTEMning iqtisodiy jihatdan maqsadga muvofiqligini 
asoslab berdi.

Bundan tashqari, modellashtirish yondashuvi asosida qayta tiklanuvchi energiya manbalarini energiya 
tizimiga integratsiya qilishning makroiqtisodiy ta’siri baholandi. Modellashtirish natijalari QTEM rivojlanishining 
yalpi ichki mahsulot hajmi, bandlik darajasi va energiya importiga qaramlikka ta’sirini aniqlash imkonini berdi. 
Ushbu yondashuv tadqiqot xulosalarining ilmiy asoslanganligini oshirishga xizmat qildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi zamonaviy iqtisodiy rivojlanish paradigmasining muhim tarkibiy qismi 

sifatida resurslardan samarali foydalanish, ekologik barqarorlikni ta’minlash va uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishni 
uyg‘unlashtirishga qaratilgan. Ushbu konsepsiyaning markazida qayta tiklanuvchi energiya manbalari alohida 
o‘rin egallaydi, chunki energetika sohasi global miqyosda issiqxona gazlari emissiyasining asosiy manbalaridan 
biri hisoblanadi. Shu boisdan QTEMning iqtisodiy samaradorligini tahlil qilish nafaqat energetika siyosati, balki 
umumiy makroiqtisodiy barqarorlik nuqtayi nazaridan ham muhim ahamiyat kasb etadi.

Qayta tiklanuvchi energiya texnologiyalarining iqtisodiy samaradorligi, avvalo, ularning investitsion 
jozibadorligi bilan belgilanadi. Dastlabki kapital qo‘yilmalar hajmining nisbatan yuqoriligi QTEMni joriy 
etishda asosiy to‘siqlardan biri sifatida ko‘riladi. Biroq uzoq muddatli tahlil shuni ko‘rsatadiki, ekspluatatsiya 
xarajatlarining pastligi, yoqilg‘i xarajatlarining mavjud emasligi va texnik xizmat ko‘rsatish xarajatlarining 
barqarorligi ushbu texnologiyalarni an’anaviy energiya manbalari bilan solishtirganda iqtisodiy jihatdan maqbul 
variantga aylantiradi. Xususan, quyosh va shamol energetikasi sohasida texnologik taraqqiyot natijasida 
uskunalar tannarxining sezilarli darajada pasayishi investitsiya qaytish muddatini qisqartirmoqda.

Makroiqtisodiy nuqtayi nazardan QTEM iqtisodiyotda ko‘p kanalli ijobiy ta’sir mexanizmlarini shakllantiradi. 
Birinchidan, import qilinadigan energiya resurslariga bo‘lgan qaramlik kamayib, tashqi savdo balansining 
barqarorlashuviga xizmat qiladi. Ikkinchidan, energetika tizimining diversifikatsiyalanishi energiya xavfsizligini 
mustahkamlaydi va global narx tebranishlarining ichki iqtisodiyotga salbiy ta’sirini cheklaydi. Uchinchi jihat 
sifatida qayta tiklanuvchi energiya loyihalarining hududiy joylashuvi mintaqalararo iqtisodiy nomutanosibliklarni 
yumshatish imkonini beradi, chunki quyosh va shamol resurslari ko‘pincha sanoat markazlaridan tashqarida 
joylashgan hududlarda mavjud bo‘ladi.

Mikroiqtisodiy darajada QTEMning samaradorligi ishlab chiqarish tannarxining barqarorligi va uzoq 
muddatda prognoz qilinadigan bo‘lishi bilan namoyon bo‘ladi. An’anaviy energiya manbalarida yoqilg‘i narxining 
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o‘zgaruvchanligi ishlab chiqaruvchilar uchun moliyaviy tavakkalchilikni oshirsa, qayta tiklanuvchi energiya 
texnologiyalari ushbu risklarni sezilarli darajada kamaytiradi. Bu esa korxonalar moliyaviy rejalashtirishining 
aniqligini oshirib, investitsion qarorlar qabul qilishda ishonchlilikni kuchaytiradi. Shu bilan birga, energiya 
samaradorligini oshirish orqali ishlab chiqarish xarajatlarini qisqartirish korxonalarning raqobatbardoshligini 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

QTEMning iqtisodiy samaradorligini baholashda bandlikka ta’sir omili ham muhim hisoblanadi. Qayta 
tiklanuvchi energiya sohasida yangi ish o‘rinlari asosan qurilish, montaj, texnik xizmat ko‘rsatish va ilmiy-
tadqiqot faoliyati bilan bog‘liq bo‘lib, ular yuqori malakali kadrlar tayyorlashga bo‘lgan ehtiyojni kuchaytiradi. Bu 
holat mehnat bozorida sifat jihatdan yangi ish o‘rinlarining shakllanishiga olib keladi hamda inson kapitalining 
rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, rivojlanayotgan mamlakatlarda QTEM loyihalari yoshlar bandligini 
ta’minlash va texnologik ko‘nikmalarni rivojlantirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda.

Ekologik-iqtisodiy jihatdan qayta tiklanuvchi energiya manbalarining samaradorligi tashqi ekologik 
xarajatlarning kamayishi orqali namoyon bo‘ladi. Atmosfera ifloslanishining qisqarishi sog‘liqni saqlash 
xarajatlarining kamayishiga, mehnat unumdorligining oshishiga va ekologik zarar bilan bog‘liq budjet yukining 
yengillashishiga olib keladi. Ushbu omillar to‘g‘ridan-to‘g‘ri moliyaviy ko‘rsatkichlarda aks etmasada, uzoq 
muddatli iqtisodiy samaradorlikni baholashda muhim ahamiyatga ega. 

Qayta tiklanuvchi energiya manbalarining iqtisodiy samaradorligi ko‘p qatlamli va tizimli xususiyatga ega 
bo‘lib, uning natijalari bir vaqtning o‘zida iqtisodiy, ekologik, ijtimoiy va energetik sohalarda namoyon bo‘ladi. 
Shu sababli QTEMning ta’sir doirasini alohida ko‘rsatkichlar orqali emas, balki o‘zaro bog‘langan samaradorlik 
yo‘nalishlari majmui sifatida baholash maqsadga muvofiqdir. Quyidagi rasm yashil iqtisodiyot doirasida qayta 
tiklanuvchi energiyaning aynan mana shu kompleks va integratsiyalashgan samaradorlik mexanizmlarini vizual 
shaklda umumlashtirib beradi (1-rasm).

1-rasm. “Yashil iqtisodiyot” va qayta tiklanuvchi energiyaning samaradorligi asosiy jihatlari2

2	  Muallif ishlanmasi
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Rasmda “yashil iqtisodiyot” va qayta tiklanuvchi energiyaning samaradorligi tizimli va kompleks yondashuv 
asosida besh asosiy yo‘nalish bo‘yicha yoritilgan. Ushbu vizual model qayta tiklanuvchi energiya manbalarining 
iqtisodiyot va jamiyatga ko‘rsatadigan ko‘p qirrali ta’sirini bir butun mexanizm sifatida talqin qilish imkonini beradi. 
Eng avvalo, iqtisodiy samaradorlik yo‘nalishida quyosh, shamol va suv manbalaridan foydalanish natijasida 
yoqilg‘i xarajatlarining deyarli yo‘qligi va uzoq muddatda energiya ishlab chiqarish tannarxining pasayishi asosiy 
ustunlik sifatida aks ettirilgan. Bu holat energiya importiga bo‘lgan qaramlikni kamaytirib, valyuta resurslarining 
tejalishiga xizmat qiladi.

Ekologik samaradorlik blokida iqlim o‘zgarishining salbiy ta’sirini kamaytirish va atmosferaga zararli 
gazlar chiqishini keskin qisqartirish qayta tiklanuvchi energiyaning muhim natijalari sifatida ko‘rsatilgan. Tabiiy 
resurslarning saqlanib qolishi va atrof-muhit ifloslanishining oldini olish ekologik barqarorlikni ta’minlashga xizmat 
qiladi. Ijtimoiy samaradorlik yo‘nalishida aholi salomatligining yaxshilanishi, sog‘liqni saqlash xarajatlarining 
qisqarishi va “yashil” texnologiyalar sohasida yangi ish o‘rinlarining yaratilishi ijtimoiy farovonlikni oshiruvchi 
omillar sifatida talqin etilgan.

Energetik samaradorlik qismi energiya xavfsizligi va mustaqillikni ta’minlash, energiya manbalarining 
barqaror va uzluksizligini kuchaytirish bilan izohlanadi. Hududlarda mahalliy energiya tizimlarini rivojlantirish 
esa energetik infratuzilmaning moslashuvchanligini oshiradi. Rasmning yakuniy qismi uzoq muddatli barqarorlik 
g‘oyasini ifodalab, kelajak avlodlar uchun resurslarni saqlab qolish va ekologik muvozanatni ta’minlash yashil 
iqtisodiyotning strategik maqsadi ekanini asoslaydi.

Mazkur tadqiqot natijasida yashil iqtisodiyot va qayta tiklanuvchi energiya manbalarining iqtisodiy 
samaradorligini har tomonlama yoritib beruvchi ilmiy xulosalar hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqilishi 
kutiladi. Xususan, tadqiqot jarayonida olib borilgan nazariy tahlillar asosida yashil iqtisodiyot konsepsiyasining 
iqtisodiy mohiyati aniqlashtirilib, uning barqaror iqtisodiy o‘sish, resurslardan samarali foydalanish va ekologik 
muvozanatni ta’minlashdagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslab beriladi. Iqtisodiy-statistik tahlil natijalariga ko‘ra, qayta 
tiklanuvchi energiya manbalariga yo‘naltirilayotgan investitsiyalar hajmi, energiya ishlab chiqarish tannarxi va 
bandlik ko‘rsatkichlaridagi o‘zgarishlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik aniqlanadi. Bu esa QTEMning iqtisodiyotdagi 
real hissasini miqdoriy baholash imkonini beradi hamda sohaning rivojlanish tendensiyalarini ko‘rsatib beradi.

Taqqoslama tahlil natijasida qayta tiklanuvchi va an’anaviy energiya manbalarining iqtisodiy samaradorligi 
solishtirilib, uzoq muddatli istiqbolda QTEMning iqtisodiy va ekologik jihatdan ustun ekanligi asoslab berilishi 
kutiladi. Ayniqsa, energiya tannarxining barqarorlashuvi va tashqi ekologik xarajatlarning kamayishi QTEMning 
muhim afzalligi sifatida aniqlanadi. Xarajat–foyda tahlili asosida qayta tiklanuvchi energiya loyihalarining uzoq 
muddatli iqtisodiy foydasi, jumladan, sog‘liqni saqlash xarajatlarining qisqarishi, atrof-muhitga yetkaziladigan 
zararlarning kamayishi va ijtimoiy farovonlikning oshishi ilmiy jihatdan baholanadi. Bu natijalar QTEMga 
yo‘naltirilgan investitsiyalarning iqtisodiy jihatdan maqsadga muvofiqligini tasdiqlaydi.

Modellashtirish yondashuvi natijalariga ko‘ra, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini energiya tizimiga 
integratsiya qilish yalpi ichki mahsulot o‘sishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi, bandlik darajasini oshirishi va energiya 
importiga qaramlikni kamaytirishi aniqlanadi. Ushbu natijalar rivojlanayotgan mamlakatlar uchun energetik 
xavfsizlikni mustahkamlashda QTEMning strategik ahamiyatini ko‘rsatib beradi. Umuman olganda, tadqiqotdan 
olingan natijalar yashil iqtisodiyot va qayta tiklanuvchi energiya siyosatini shakllantirishda ilmiy asos bo‘lib 
xizmat qilishi, shuningdek, davlat organlari va investorlar uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqish imkonini berishi 
kutiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, “yashil iqtisodiyot” va qayta tiklanuvchi energiya manbalari nafaqat ekologik 

barqarorlikni ta’minlaydi, balki uzoq muddatli iqtisodiy samaradorlikning muhim omili ham hisoblanadi. 
Qayta tiklanuvchi energiyaga sarmoya kiritish energiya xarajatlarini kamaytiradi, import yoqilg‘iga qaramlikni 
qisqartiradi va yangi ish o‘rinlarini yaratish orqali iqtisodiy o‘sishga turtki beradi.

Shu bilan birga, “yashil” texnologiyalar innovatsiyalarni rivojlantiradi, resurslardan oqilona foydalanishni 
ta’minlaydi va kelajak avlodlar uchun sog‘lom muhitni saqlab qolishga xizmat qiladi. Natijada, yashil iqtisodiyot 
modeli bugungi kun ehtiyojlari bilan kelajak manfaatlari o‘rtasida muvozanatni ta’minlab, barqaror va 
raqobatbardosh iqtisodiy rivojlanishning eng to‘g‘ri yo‘li sifatida namoyon bo‘ladi.
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